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BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 

ul. Oleska 48, 45-052 Opole 
tel. +48 77 452 70 61-64 
 
zamowienia@uni.opole.pl 
www.zamowienia.uni.opole.pl 
 

 

U/11/2021                                                                              Opole, 23.04.2021 r.  

L.dz. BZP: 515/2021                               

 

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia  

publicznego 

 

 

Dotyczy zamówienia klasycznego, o wartości równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, 

pn.: Integracja infrastruktury sieci komputerowej etap 2 – modernizacja okablowania strukturalnego wewnątrz 

budynków PMWSZ. 

 

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących 

przedmiotowego postępowania. 

 

1. Pytanie 

W związku z prowadzonym postępowaniem mam następujące pytanie: Zastosowanie kable w klasie 

B2ca,s1a,d1,a1. wydaje się nie uzasadnione, pojawia się również problem z dostępnością tego typu kabla w 

kat. 6a. W związku z powyższym proszę wskazać podstawę normatywną dla wymogu zastosowania kabla 

światłowodowego 12J oraz kabla skrętkowego U/UTP kat. 6A w klasie CPR: B2ca,s1a,d1,a1. Czy 

zamawiający zaakceptuje kabel w klasie Dca ? Np. DIGITUS DK-1614-A-VH którego kartę katalogową 

przesyłam w załączeniu„  

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje wymóg dot. wymaganej klasy ogniowej kabli, tj.  B2ca  wskazanej w OPZ,  

z uwagi na obecny charakter budynku (budynek użyteczności publicznej, z pomieszczeniami w których 

może przebywać powyżej 50 osób, będący jednocześnie w części budynkiem zbiorowego zamieszkania  

z uwagi na istniejącą część pełniąca funkcję Domu Studenta - pokoje mieszkalne), a także z uwagi na 

planowane i potencjalnie możliwe jego przyszłe wykorzystanie w kolejnych latach. 

Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wymaganej klasy do Dca i nie zaakceptuje kabli 

w niższej od B2ca w tym  także wskazanego kabla DIGITUS DK-1614-A-VH. 

Powyższe stanowisko Zamawiającego, wynika również z obowiązujących w tym zakresie przepisów, tj.: 

 "Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. 

ustanawiające zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylające 

dyrektywę Rady 89/106/EWG", godnie z którym "wyrób budowlany" oznacza każdy wyrób lub zestaw 

wyprodukowany i wprowadzony do obrotu w celu trwałego wbudowania w obiektach budowlanych lub 

ich częściach, którego właściwości wpływają na właściwości użytkowe obiektów budowlanych w 

stosunku do podstawowych wymagań dotyczących obiektów budowlanych. Zatem dotyczy ono także 

kabli, które należy kwalifikować jako "wyroby budowlane", i które muszą spełniać obowiązujące 

wymogi i normy. 

 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie 

ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. Dz. U. 2010 nr 109 

poz. 719. 

 oraz norm wymienionych poniżej: 
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N SEP-E-007:2017-09 Instalacje elektroenergetyczne i teletechniczne w budynkach. Dobór kabli  

i innych przewodów ze względu na ich reakcję na ogień 

PN-EN 13501-1  Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i elementów budynków 

2. Pytanie 

 Czy oferta firmy, która z przyczyn technicznych nie zdążyła dotrzeć na wizję lokalną, zostanie 

odrzucona z postępowania? Czy istnieje możliwość przeprowadzenia dodatkowej wizji lokalnej? 

Czy firma działająca na rynku lokalnym i znająca obiekt może złożyć ofertę bez wizji lokalnej ?  

 Dzisiaj [ red. 21.04.2021 r. ] w końcu o godzinie 8:19 udało się w końcu połączyć z kimś pod 

wskazanym numerem do kontaktu: 774527063. Nie była to wskazana osoba, ale z rozmowy 

wynikało, że przełożony tej Pani. Mimo wszystko dziękuję za rozmowę. Otrzymałem informację, że 

dział prawny pracuje nad odpowiedzią na nasze wcześniejsze zgłoszenie. Dowiedziałem się też, że 

inne firmy nie miały problemu z znalezieniem grupy z wizji lokalnej i uczestniczyły w takiej wizji. 

W informacji było też podane, że na wizji było 5 firm. Chciałem w tym miejscu wskazać, dlaczego 

oczekiwaliśmy kontaktu z Zamawiającym przed wizją lokalną. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w takim zgromadzeniu jak wizja lokalna, zwłaszcza w zamkniętych pomieszczeniach 

może uczestniczyć maksymalnie 5 osób. Dlatego chcieliśmy zgłosić swoje uczestnictwo, żeby 

stworzyć odpowiednie grupy. Jeśli na wizji było 5 firm + prowadzący, to już w tym momencie 

przepisy wymuszają stworzenie przynajmniej 2 osobnych oględzin (zakładając, że 1 firma to 1 

osoba). Przytoczę informacje ze strony gov.pl: W zgromadzeniach publicznych może uczestniczyć 

max. 5 osób. Uczestnicy mają obowiązek zakrywania nosa i ust oraz zachowania 1,5 m odległości 

od innych osób. Ponadto odległość między zgromadzeniami nie może być mniejsza niż 100 m. 

Zasady te obowiązują do 25.04.2021r. a wizja lokalna jest traktowana jako zgromadzenie. Dlatego 

też inne postępowania przetargowe nawet na terenie Opola odbywają się w ten sposób, że zgłasza się 

telefonicznie uczestnictwo i organizuje się odpowiednią ilość grup, w zależności od zainteresowania. 

Takie oględziny mogą trwać sporo czasu. Na podstawie obowiązujących przepisów w związku z 

COVID-19 oraz rekomendacji UZP należy wyznaczyć dodatkowy termin wizji lokalnej, jeśli 

zainteresowanych jest więcej niż 4 firmy (przy założeniu 1 osoba = 1 firma). Zaleca się też, aby 

wizje lokalne były organizowane jedynie w sytuacjach, kiedy jest to faktycznie niezbędne do 

przygotowania oferty. Proszę uwzględnić powyższe informacje w odpowiedzi na zadane wcześniej 

pytania. Jeśli zależy Państwu na dużej konkurencyjności ofert, to zorganizowanie dodatkowej wizji 

lokalnej nie stanowi żadnego problemu od strony prawnej. Zwłaszcza, że dodatkowy termin nie 

faworyzuje firm uczestniczących w pierwszej wizji lokalnej, gdyż te miały tak na prawdę więcej 

czasu na przygotowanie oferty mając informacje z wizji. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie dodatkowego terminu wizji lokalnej. Zapisy Specyfikacji 

warunków zamówienia, zwanej dalej SWZ, w tym zakresie pozostają bez zmian. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wizja lokalna, która miała miejsce w dniu 19.04.2021 r. spełniała 

przesłanki §26 ust. 11 pkt. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii z dnia 19 marca 2021 r. (Dz.U. z 

2021 r. poz. 512) oraz została przeprowadzona z zachowaniem zasad określonych ww rozporządzeniu. 

 

3. Pytanie 
 „Uprzejmie informuję, że jesteśmy zainteresowani złożeniem oferty, ale niestety ze względów 

organizacyjnych nie byliśmy w stanie uczestniczyć w wizji lokalnej w dniu 19.04.br. Z warunków 

wskazanych w SWZ wynika, że oferty złożone bez uczestnictwa w wizji lokalnej nie będą brane pod uwagę, 

dlatego zwracam się z pytaniem i prośbą, czy istnieje możliwość wyznaczenia dodatkowego terminu takiej 

wizji.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie dodatkowego terminu wizji lokalnej. 

 

4. Pytanie  
W związku z brakiem miejsc na instalacji kanałów instalacyjnych 170x60 w korytarzach na poszczególnych 

piętrach budynku wysokiego czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kanałów instalacyjnych  
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o mniejszym przekroju tak aby po wprowadzeniu wymaganego okablowania pozostała odpowiednia ilość 

wolnej przestrzeni ok 30 % rezerwy ?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie kanałów instalacyjnych o przekroju innym niż wymagany  

w opisie przedmiotu zamówienia, ale dobranym do ilości kabli na głównych trasach kablowych, przy 

zachowaniu szerokości minimalnej 60 mm oraz zapasu miejsca wynoszącego 30% układanych kabli. 

 

5. Pytanie  
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kabli ekranowanych kat. 6A lub 7 500 MHz i wyższe  

o parametrach takich samych lub wyższych z zachowaniem wymagań klasyfikacji ogniowej ( Euroklasa ) 

B2ca,s1a,d1,a1. zamiast kabli U/UTP ?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kabli ekranowanych kat. 6A lub 7 pod warunkiem zachowania 

parametrów takich samych lub wyższych przy zachowaniu klasyfikacji ogniowej B2ca (Euroklasa).  

 

6. Pytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie prac w soboty, niedziele i w inne dni wolne od pracy? 

Odpowiedź 

W związku z brakiem możliwości zapewnienia nadzoru nad wykonywanymi pracami w czasie innym niż 

wyznaczony w OPZ, zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonywania prac w soboty, niedziele oraz 

inne dni wolne od pracy.  

 

7. Pytanie 
Proszę u doprecyzowanie najkrótszego czasu na wykonanie prac instalacyjnych. Termin najdłuższy 

dopuszczany przez Zamawiającego to 75 dni na wykonanie prac. Termin realizacji prac jest punktowany  

do końcowego wyboru oferty, więc do prawidłowej oceny ofert powinny być zastosowane minimalne  

i maksymalne wartości terminu wykonania prac wymagane przez Zamawiającego tak aby uniknąć nie 

uczciwości wskazanego nie realnego krótkiego terminu wykonania prac przez Wykonawcę składającego 

ofertę. 

Odpowiedź 

Zamawiający określa minimalny czas na wykonanie prac wynoszący 30 dni kalendarzowych. 

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający dokonuje stosownych zmian  

w treści Rozdział I SWZ – pkt. 4.2.; pkt. 19.11. 

 

Uwzględniając udzielone odpowiedzi oraz w nawiązaniu do art. 286 ust. 3 ustawy Zamawiający poprzez 

zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu, tj. zamieszczenie w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o zmianie 

ogłoszenia, przedłuża termin składania ofert do dnia 28.04.2021 r. do godz. 10:00. W związku z powyższym zmiany 

zostają wprowadzone także w treści SWZ w: pkt. 17.1.1 SWZ, pkt. 17.2.1 SWZ, pkt. 15.1 SWZ (zmiany oznaczono 

kolorem). 

 

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 

oświadczenie Zamawiającego.                               

 

                                           KANCLERZ 

 

 

                                mgr Zbigniew Budziszewski 

 

Załączniki:  

SWZ (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje) 

Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje) 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

 


